

# KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Czerwca. — Rok 1834.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 164.

Jutro, Ś. Agrypina.  
Dzień zaczyna się zmniejszać.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.* Po-  
daie do wiadomości publicznej, że Księgi o-  
bejmujące Akta cywilne wszelkich wyznań z  
epoki od d. 1 Maja 1808 r. do końca Grud:  
1825 pochodzące, po Urzędnikach Stanu Cy-  
wilnego tutejszych z końcem r. 1825 uchylo-  
nych, pozostałe, i w Archiwum miejskiem na  
Ratuszu tutejszym złożone, które przez ciąg  
kilku lat ostatnich były w zawiadywaniu zmar-  
łego niedawno Konserwatora onychże Kajetana  
*Humnickiego*, stosownie do Reskryptu Kom-  
missji Rz: S. W. D. i O. P. z dnia 21 z. m.  
oddane zostały pod dozór Sekretarza Archi-  
wisty Jeneralnego Urzędu Muncie: P. Jana *Gas-  
tell*, z temi prawami iakie Konserwatorowi *Hu-  
mnickiemu* służyły, to iest z upoważnieniem  
wydawania stronom interessowanym ekstraktów  
czyli wypisów urzędowych z ksiąg rzeczonych  
za opłatą Dekretem Królewskim z d. 23 Lut:  
1809 r. w Tomie 1m Dziennika Praw b. Xię-  
stwa Warsz: zamieszczonym w artykułach 5, 6  
i 7, dla owczasowych Urzędników Stanu cy-  
wilnego przepisaną. Życzący więc posiadać  
ekstrakty czyli wypisy wyżej wzmiankowane  
które podpisem P. Archiwisty *Castla* i urzę-  
dową pieczęcią opatrzone wierzytelnemi będą,  
mogą się po takowe zgłaszać do Archiwum U-  
rzędu Muncie: codziennie od godz: 8 rano do  
3 z południa wyiawszy święta. — Referendarz  
Stanu, Prezydent *J. Łaszczynski*. Sekretarz  
Jlly *G. Jahołkowski*.

Onegdaj druga dobroczynna Dama tutejszej  
stolicy, odwiedziła Starca 70 kilku-letniego Ar-  
tystę muzyki, ciężką złożonego chorobą, pod  
Nr 175 ulicą *Gołębia* mieszkającego, i złożyła  
mu ofiarę. Złacna Dobrodziko, niech Bóg ra-  
czy uściść wszystkie twoie życzenia. — Na o-  
statnich Targach Warszawskich płacono za

korzec Żyta zł. od 11 do 12 i pół. Pszenicy  
od 16 do 20 gr. 12. Jęczmienia od 10 do 12  
gr. 22. Owsa od 9 do 10. Siana furę iedno-  
konną od 13 do 20, paro: od 24 do 36. Sło-  
my furę od 9 do 19. — *Amatorom Kwiatów* do-  
nosi Fabryka wyrobów metalowych i lakiero-  
wanych *C. F. Mintera* przy ulicy Sto Krzyż-  
kiej Nr 1337, iż przygotowano znaczny zapas  
różnych wazoników i koszyczków do umiesz-  
czania bukietów, tudzież wazonów do wsta-  
wiania doniczek. Przedmioty te zalecają się  
nie tylko pięknnością kształtu, lecz są polakie-  
rowane w sposobie naśladowującym najpiękniejsze  
marmury krajowe i zagra; i ozdobione brzożami.  
— W powtórnem doniesieniu o dzisiejszem wido-  
wisku Szybkobiegacza, uwiadomiono, że kurs  
od rogatek Marymontskich do Bielani i na po-  
wrot odbędzie nie w 29, lecz w 48 minutach.  
— W *Busku* iaż jest przeszło 80 rodzin, z  
różnych stron przybyłych, dla używania wód  
tamecznych. Urządzaią tamże Teatr. Przybyła  
muzyka z Czech. Bale będą częste. — W *Kra-  
kowie* Wisła tak opadła że ią przejść można;  
po ciągłej suszy, dopiero przed kilką dniami  
pożądany deszcz zawitał. — Niedawno przeieź-  
dżający przez Warszawę Spiewacy Niemieccy  
Państwo *Frisz*, opuściwszy *Berlin*, będą grywać  
w *Poznaniu* w czasie zjazdu S. Jańskiego. —  
Łaskawych Prenumeratorów *Kurjera War-  
szawskiego* uprzejmie uprasza Redakcja o wczes-  
ne oświadczenie w Kantorach stolicy i w po-  
cztamtach na prowincji, czy będzie ich wolą  
od następnego kwartału utrzymywać toż pismo.  
*Z Odessy.* — Marszałek *Marmon* zwiedza o-  
sobliwości tego miasta i bywa na musztrach.  
Hrabia *Woroncow* dawał dla tego gościa świę-  
tny bal, poczem z Hrabią *Witem* wyjechał do  
osad wojskowych.

**Hiszpanja.**— Mówią, że Prezesem Kortezów będzie Minister *Martinez de la Roza*. — Burze i ulewę znaczących szkód w Hiszpanji stały się przyczyną, rzeki weszły nadzwyczajnie, zabierając drzewa, zwierzęta a nawet i ludzi. — Kilku dowódców Karlistowskich schwytanych, wyznali że do wojny domowej iedynie byli zachęceni przez Duchowieństwo. — W okolicach *Barcelony* ustało powstanie.

**Niemcy.**— Uroczyste powitano w *Gdańsku* Następę tronu *Pruskiego* i Jego małżonkę, oświecenie miasta było powszechne, Kobiety miały ubiory w kolorach narodowych *Pruskich* i *Bawarskich*. Królewiczostwo Ichmość dalszą podróż do *Petersburga* odbędą morzem na eskadrze Rossyjskiej będącej pod dowództwem Admirała Xięcia *Ugłykowa*. — 30,000 wojska Austrjackiego stanie tego lata obozem w *Morawji*, gdzie ma na rewją przybyć Cesarz. — *Grecy* będący w *Tryście*, uroczyste obchodzili urodziny swego Króla, d. 1 z. m. i tegoż dnia zawieszono herb Królestwa Greckiego na domie Konsula tegoż Królestwa. — Xżna *Oranji* (Dostojna Siostra N. CESARZA Rossyji) odwiedzi w *Wejmarze* Pauującą Wielką Xiężnę, swą Siostrę. — Rzeczywisty Radca Stanu *Tęgoborski*, zabawiwszy kilka dni w *Berlinie*, wyjechał do *Gdańska*.

**Portugalja.**— W teatrze Lisbońskim zawołano „niech żyje *Don Michał*“ co stało się przyczyną wrzawy. Ten Xiążę żąda aby mu przeznaczono stałej pensji rocznie przeszło pół miliona zł. pols.

**Francja.**— Dnia 8 b. m. dał Pan *Rotszyld* świętą ucztę rolniczą we wsi *Ferje*, ten bankiet kosztował 40,000 fran. Większa część Ministrów i Posłów zagranicznych, iakoteż najznakomitsi obywatele *Paryża* znajdowali się na tej uczcie, w czasie której rozdawano nagrody najpracowitszym rolnikom. Przy obiedzie danym dla przybyłych gości i rolników, znajdowało się 1200 osób. Urządzenie całej uczy o-

kazywało najpiękniejszy gust i przepych. — Pułki 8 i 35 piechoty linjowej, udadzą się z *Paryża* na garnizon do *Mecu* i *Amiens*. — Niektóre gazety *Paryzkie* zapewniają, że pod *kapłę* założony będzie obóz składający się z 7000 piechoty i 4000 jazdy. — Mówią, że sławny Malarz *Horacy Wernet* mianowany będzie Dyrektorem *Luwru* a P. *Szarł* Dyrektorem muzeum w *Wersalu*. — W *Paryżu* odebrano wiadomość z *Egiptu*, że ex Dej *Algierski*, który, iak wiadomo, osiadł w *Alexandriji*, udał się do grobu wielkiego Proroka. — We *Francji* w r. z. od biletów teatralnych dla ubogich było dochodu 625,222, z czego pokazuje się, że dochody teatrów były w tym roku większe o 6,000,000 fran. — Zuowu głoszą, że gabinet *Francuzki* usiłuje, aby w przyszłości, mężem Królowej *Jzabelli* był ieden z synów Króla *Filipa*. — Marszałek *Zerar* odbędzie rewją wojska będącego przy granicy Hiszpańskiej. — Dnia 12 b. m. na świętym obiedzie u Króla *Francuzów* w *Tuljeri*, znajdowali się Król i Królowa *Belgiccy*, tudzież cała rodzina Królewska i najznakomitsze osoby.

**Anglja.**— Obszerne iest opisanie Instalacji Xcia *Wellingtona* na Kanclerza Uniwersytetu w *Oxford*. Uroczystość była nader świetna, znajdowało się wiele znakomitych osób, a między nimi brat Królewski Xżę *Kumberland*, w mundurze huzarskim; gdy przybył Xżę *Wellington* powitano go gorzysistemi oklaskami, miał na sobie czarną suknię ze złotemi frandzlami i order podwiązki, zagaił posiedzenie mową łacińską. — Ministerjum Angielskie spraw zagranicznych przyznało orzędownie blokadę wysp *Madery* i *Porto Santo* którą przedsięwziął *Don Pedro* dla zmuszenia tamecznych mieszkańców i władz do przyznania *Donny Marji* iako prawej Monarchini *Portugalji*. — Niepotwierdza się wiadomość o śmierci Doktora *Dojle*, Biskupa *Jrlandakiego*, iednak ten szanowny mąż dotąd niebezpiecznie choruje. — W cza-

sie uroczystości instalacji Xcia *Wellingtona* na Kanclerza Uniwersytetu *Oxfordzkiego*, wymieniono wszystkich Doktorów tegoż uniwersytetu, między innymi jest także Doktor *Hrabia Matusiewicz*. — Lord *Lawler* ofiarował w darze N. CESARZOWI Ross: 5 rzadkiej piękności Chartów, które teraz przesłał na okręcie parowym do Petersburga. — Gazety Londyńskie zapewniają, że *Don Karol* z swą rodziną i orszakami, tudzież z siostrą *Don Michalą* Xżną *Beiry*, przybyli do Anglii, a *Don Michal* ma odpłynąć do Włoch. Gazety Portugalskie twierdzą, że *Don Michal* wraz z *Don Karolem* udał się do Anglii, a do ulotnych nowin policzyć należy iż także *Don Michal* żyć przestał z powodu trucziny. — Królowa Angielska znowu postanowiła wyiechać do Niemiec, co nastąpi d. 4 przyszłego miesiąca; w *Rotterdamie* czynią przygotowania na jej przyjęcie.

*Włochy*. — Ministerjum Papieżkie z całą usilnością zajmuje się sprawą Kościoła w Portugalii i Hiszpanii. — Zda się, że *Don Pedro* nie dopuści się nadużyć mogących mieć złe skutki. — W *Rzymie* z mieszkania Posta Portugaliskiego kazano w nocy zdjąć herb *Douy Marji*.

*Rozmaitości*. — Młody Jegomość niedawno wróciwszy z wojażu, widząc dom przepyszny, gustowniejszą budową różniący się od innych, „co za piękny dom, rzekł do swego przyjaciela, zda mi się iż musiał być zbudowany za granicą!“ — Pewna Dama do tego stopnia była skromną, iż tajała bardzo swego księgarza który układał książki w jej bibliotece, że umieścił na jednej pułce autorów płci męskiej i żeńskiej. — Jest zwyczaj w niektórych częściach Niemiec, aby chować umarłych wieczorem, gdy już zupełnie zmierzchnie, w *Wildenhausem* włożono do ziemi trumnę biednej kobiety, i już zaczęto przysypywać ziemią, gdy spostrzeżono, że trumna się poruszała, i usłyszano nawet głuchy igk, otworzono natychmiast

trumnę, ale wszyscy obecni przekonali się, że kobieta była rzeczywiście nieżywą, jednak iaki był ich przestach gdy spuszczaiąc napowrót trumnę do ziemi dał się słyszeć mocny krzyk, obecni zawołali cieśle który uchodził za najodważniejszego, ten przekonawszy się na nowo, że kobieta była nieżywą, spuścił się sam w dół i znalazł człowieka którego czaszka była strzaskana przez upuszczenie trumny; tenże człowiek chcąc przejść przez smętarz będąc pijanym, wpadł w dół przygotowany dla tej kobiety, a czując się przyciśniętym ciężarem trumny, wydawał jęki i krzyk skonaniam, który niezmiernie wszystkich przestraszył. — Król *Neapolitański* trzymał do chrztu dziecie, mające 4 nogi. — Wynaleziono w *Bostonie* (w Ameryce) machinę do zamiatania ulic, jeden człowiek i jeden koń, są dostatecznymi aby tą machiną zamieść całe miasto w bardzo krótkim czasie. — Znowu, już, podobno 5ty raz donoszona o tragicznym zgonie *Herkulesa Rappo*; gdy niedawno w *Rotterdamie* okazały wody swej nadzwyczajnej siły, kula ogromna rzucona przez niegoż tak go silnie uderzyła w piersi, że skołał prawie natychmiast.

*Dyrekcja Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego*. — Podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 24 Czerwca r. b. odbędzie się Licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na przerobienie Płaszczy kołnierzy, lampasów od peleryn i wypustek karmazynowych, przefarbowanie takowych na kolor czarny, i przyszycie kołnierzy i lampasów w to miejsce na powrót podług modeli, iak niemniej przefarbowanie Taśm do trąbek na kolor zielony. Warunki do odbyć się mającej Licytacji, iak niemniej, wzory płaszcza i taśmy, są do obejrzenia w Kassie Jmej Pocztovej; każdy więc żęzący podjąć się rzeczonyj roboty, złoży deklaracją swą piśmienną opieczętowaną w Dyrekcji Jmej Poczty w dniu powyżej do licytacji przeznaczonym, najpóźniej do godziny 12 w południe. Chęć mający przystąpienia do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w gotowiznie zł: 500 w kassie Jmej Pocztovej. — Pełnią-

ey Obowiązki Dyrektora Jeneralnego Poetzi, 4 klas-  
sy *Pohl.* — Sekretarz Jeneralny *Markowski.*

**PRZYECZALI DO WARSZAWY.**

Dyniewicz Jak: Dzie: z Gogoły, Szydłowski Andr:  
Dzie: z Gusłoszyna, Dłużewski Kazi: Dzie: z Dien-  
nicy, Szuweżyński Stani: Dzie: z Kobylina, Lebow-  
ski Mich: Dzie: z Rudnik, Czosnowska Laura Dzie:  
z Obwodu Białosto:, Kamiński Fran: Dzie: z Chojen.  
**DONIESIENIA.**

*Rejent Ptu Warszawskiego.* — Zawiadamia Oso-  
by interessowane, iż na mocy rezolucji JW. Preze-  
sa Trybunału Cywilnego I. Instancji Wdztwa Ma-  
zowieckiego na 18 d. Czer: r. b. Nr 3743 udzielo-  
nej na publicznej licytacji ruchomości po niegdy  
JW. Janie Kanano Rady Stano Państwa Rossyjskie-  
go pozostałe, a mianowicie, Tabakierki złote em-  
aljowane, Garderoba, Bielizna, i inne tym podobne  
Efekta, w dniu 24 b. m. r. o godzinie 10 z rana, w  
Warszawie przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: J.  
za gotowe pieniądze, więcej dającemu sprzedane zo-  
staną. — *Ian Łabęcki.*

W dniu 23 m. i r. b. o godzinie 9 z rana w War-  
szawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu  
pod Nr 313, prawnie zajęte ruchomości iako to: Sto-  
łiki, Ławki, Zegar, Kopersztychy, Lustro, Wódkę,  
Piwo, Szafy, Krzesła, Komoda, i t. p. zaś w tymże  
samym dniu o godzinie 12 w południu w Warszawie  
przy ulicy Waliców w domu Nr 1115, prawnie za-  
jęte ruchomości iako to: Szafa, Łóżko, Komoda,  
Krzesła, Stoliki, i t. p. przez publiczną Licytacją  
sprzedane zostaną. — *Wincenty Martynski K. T. C.*

W dniu 23 m. i r. b. o godzinie 2 z południa w  
Warszawie przy ulicy Twardej w domu pod Nr 1086,  
prawnie zajęte ruchomości iako to: Łóżko, Komoda,  
Kanapa, Krzesła, Stoliki, i t. p. iak niemniej w  
tymże samym dniu o godzinie 4 z południa w War-  
szawie przy ulicy Bednarskiej w domu pod Nr 2689,  
Łóżko, Szafa, Komoda, Lustro, Stoły, Lanszafy, i  
t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —  
*Wincenty Martynski K. T. C. W. M.*

**ALOIZY STANKIEWICZ,** sprawujący interessa  
Obywatelskie z Królestwa, w Warszawie pod Nr  
385 przy ulicy Krakow: Przedmieście zamieszkały,  
do każdego z poniżej umieszczonych artykułów,  
bliższą Informacją dać mogący, podaje: **DOM** 2 la-  
ta dopiero iak massiw odmurowany w Warszawie sy-  
tuowany, oprócz różnych Lokali 6 Sklepów w sobie  
mieszczący, przy którym Ogród fruktowy i warzy-  
wny znajduje się, jest pod korzystnymi warunkami  
do sprzedania. — Potrzebny jest na Prowincją Pi-

**WOWAR** kompletnie w szatne Piwowarskiej wydo-  
skonalony, za poprzedniem ułożeniem się, i wsk-  
azaniem warunków może mieć zaraz miejsce. — W  
bardzo bliżkiem położeniu Warszawy, są do sprze-  
dania z wolnej ręki **GRUNTA** obejmujące w sobie  
rozległości miary nowo-polskiej 12 włók; pozycja  
przedsiębiorcom budowania Wiatraków odpowiada,  
znajduje się dostateczny materiał do cegielni po-  
trzebny, w powszechności grunta żytnie klasy szzej.  
— Kilkanaście sztuk różnej wielkości wszelką do-  
kładnością zrobionych przydatnych do zakładów **GO-  
RZELNIANYCH NARZĘDZI,** są dosprzedania.

W domu przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 336,  
jest do najeścia od Sgo Jana r. b. **SKLEP, KUCHNIA,  
PIWNICA, z GÓRA** wspólną, oraz 3 **POKOJE** i **SALA**  
z **KUCHNIĄ, PIWNICĄ, SCHOWANIEM** na  
**DRZEWO, GÓRA** wspólną. Lokal ten przydatny  
na Szynek, Traktjernią, i t. p. najety być może ra-  
zem lub częściowo. Wiadomość bliższa pod Nr 590,  
przy ulicy Długiej na 2m piętrze od frontu.

**Podpisani** czynniemi odezwę do Panów Wierzy-  
cieli naszych których się dotyczyć może, ponie-  
waż już od dawna należnych nam **PIENIĘDZY** za  
brane w różnych cenach **MAKI,** dotąd nieoddali,  
przeto oznajmiamy, że gdy wkrótce nienastąpi sa-  
tisfakciji długu; prawnych kroków użyjemy. —

*Jan i Elżbieta Hulowie.*

**DOROŻKA** mało używana, z uprzężą, jest do sprze-  
dania za pomierną cenę. Wiadomość u Murgrabiego  
Pałacu Saskiego.

*\* \* \* Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.*  
**SNIADANIE:** Chłodnik, Zupa a Wermiszel, Pieczeń  
cielęca, Sztufada, Połędwica z chrzanowem inasem,  
Gaskinłode z galarepą, Kapłony z rakowym sosem,  
Frykas z kurcząt, Kotlety ze szpinakiem, Blankiet  
z cielęciny, Muszeczki ober noir, Zrazy zawiane z  
owarżaną kaszą, Kurczęta, Szparagi, Baki i Buljon.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr*  
550, *w domu dawniej Baldego, a teraz Somnera,*  
**SNIADANIE:** Połędwica a la Zaiąg z rożna, Połęd-  
wica z biszamelem, Sztufada wołowa z kartofelka-  
mi, Pieczeń cielęca rożna z sałata, Główka cielęca  
z sosem smietanowym, Ozor z rusztu ze szpinakiem,  
Baki, Szparagi, Kurcze pieczone, Chłodnik Litew-  
ski, Jaja na buljonie.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 18.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Bankructwo pa-*  
*tacza* i na żądanie *Mąż i Zona.*